附件2

河北省中医类别住院（全科）医师
规范化培训人员培训协议
（单位人）

甲方（培训基地）：  河北省中医院     （以下简称甲方）
单位法定代表人：  孙士江
电话：  0311-69095029  传真：  0311-69095004

乙方（委托培养单位）：                 （以下简称乙方）
单位法定代表人：
电话：                      传真：

根据《河北省关于建立住院医师规范化培训制度的实施意见》（冀卫发〔2014〕30号）和《中医住院医师规范化培训实施办法（试行）》等有关规定，现甲、乙双方本着自愿、平等、协商一致的原则，签订本协议，并确立培训关系。
一、协议期限
第一条　本协议期限自2018年9月15日至2021年 9月15日，共 三 年。
二、培训对象和管理
第二条　该协议培训对象为乙方委托培养学员（以下简称学员）,姓名              ，身份证号：
毕业院校及专业：                               学历：
联系电话 :                  E-mail：
甲方根据乙方学员所选专业，按照国家中医药管理局《中医住院医师规范化培训标准（试行）》或《中医类别全科医生规范化培养标准（试行）》的要求，对其进行规范化培训。乙方学员要按时、按质、按量完成培训计划，并接受与培训有关的考核。甲、乙双方不得擅自更改培训内容、缩短培训时间。
第三条  甲方应统一安排符合条件的乙方学员参加国家执业医师资格考试，以帮助乙方学员取得执业医师资格。
三、劳动纪律
第四条　甲方应如实向乙方及乙方学员介绍本基地中医类别住院（全科）医师规范化培训计划与安排、学员待遇及其他相关规定和要求。
第五条　乙方学员应严格遵守国家法律、法规和甲方依法制定的各项规章制度，严格执行工作规范，自觉接受甲方管理。
第六条　乙方学员在培训期间涉及保密内容或单位秘密的，应遵守保密制度和甲方的规定。未经同意，不得擅自将国家或甲方的技术成果和技术资料公开或出让。在协议终止或解除后，乙方学员应将保管的技术资料移交甲方。
四、工作条件
第七条　根据乙方学员从业培训的实际需要，甲方为乙方学员提供符合有关规定的工作环境、工作条件。
第八条　甲方根据乙方的岗位需要，组织乙方学员参加职业道德、专业知识、安全生产及各种规章制度的教育和培训。
第九条  甲方须为乙方学员提供住宿，暂不能统一安排住宿的，应给予乙方学员适当住宿补贴。
五、人事档案及户口管理
第十条　培训期间，乙方学员的人事档案和户口管理由乙方负责。
六、劳动报酬和福利待遇
第十一条　乙方学员的岗位工资、薪级工资、社会保险、住房公积金以及法律规定的其他费用由乙方负责，并按规定及时缴纳或发放。
第十二条　培训期间，根据国家及河北省有关政策给予适当工作补助。每人每年发放不低于2万元规培补助。含绩效补助、伙食补助、电费补助、房租补助、床上用品补助等。
第十三条　乙方学员享有法定的休假期。
第十四条　乙方学员患病或非因工负伤，其病假期间待遇和医疗待遇由乙方按有关规定执行。
七、协议的变更和解除
第十五条　除本协议另有约定外，有下列情形之一的，甲、乙双方可以变更协议的相关内容，变更后的条款以书面形式，双方各执一份，作为本协议附件，具有同等法律效应：
(1)订立本协议时所依据的法律、行政法规、规章制度发生变动的；
(2)甲、乙双方在相关政策范围内协商同意就本协议部分条款进行变更的。
第十六条　乙方或乙方学员有下列情况之一的，甲方可以解除本协议：
(1)因乙方在规定期限内未能提供其相关资料，致使甲方无法办理有关手续的；
(2)乙方学员提供的个人资料被查实是虚假或伪造的；
 (4)乙方学员在培训期内被证实不符合培训录取条件的；
(5)乙方学员违反法律法规或甲方规章制度，造成恶劣影响的；
(6)乙方学员严重失职造成医疗事故的；
    (7)乙方学员擅自离岗超过10个工作日或1年内累计超过20个工作日的；
(8)乙方学员因本人原因，出科考核、年度考核不合格，补考一次仍不合格的。
第十七条  有下列情况之一的，甲、乙双方可以解除协议，提出解除协议的一方应提前三十日以书面形式通知对方：
(1)乙方学员患病医疗期满后不能继续接受培训的；
(2) 乙方学员依法服兵役的；
(3) 本协议订立时所依据的客观情况发生重大变化或遇不可抗力因素致使本协议无法履行，甲、乙双方不能就变更本协议达成一致的。
八、违约责任
第十八条　乙方学员违反岗位职责或违规操作给甲方造成经济损失的，应根据甲方相关规定承担相应责任。
第十九条　甲、乙双方违反本协议的约定或因乙方学员个人原因在规定的期限内未取得《住院医师规范化培训合格证书》的，顺延期间费用自理。中途退出培训的乙方学员，要如数退还已享受的相关费用，并缴纳50%的违约金，卫生行政部门将其退培行为纳入我省医务人员诚信系统，且3年内不得再次进入我省培训基地接受住院医师规范化培训。
九、附则
第二十条　规培期间，不得报考全日制脱产研究生学历教育。
第二十一条　甲方除中医类别住院（全科）医师规范化培训以外，另为乙方提供其他专项培训的，甲方可以与乙方约定相关条款。
第二十二条　乙方学员经乙方批准因个人原因需延长培训期限的，须由本人申请，甲方同意后，可延长培训期限，培训所需费用由乙方和乙方学员予以承担。
第二十三条  双方解除或终止协议的，应当做好交接工作、乙方须将甲方所发的各种证件及时缴还甲方，并按甲方有关规定处理并办理离院手续。
第二十四条　甲、乙双方因履行本协议发生争议的，应协商解决。
第二十五条　乙方学员在其登记表上所填信息若发生变化，应及时书面通知甲方，否则引起后果均应由乙方承担。
第二十六条　本协议未尽事宜或相关条款与国家法律、法规和本省有关规定相抵触的，以国家法律、法规和本市有关规定执行。
第二十七条  本协议一式三份，甲、乙双方及乙方学员各执一份，协议经双方签字、盖章后生效。

甲方（盖章）：                  乙方（盖章）：

甲方法定代表人：               乙方法定代表人：
                               乙方学员（签字）：

年   月   日                   年    月    日

6